it;;;;■V CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
/processo n° 1376 INDICAÇÃO 982 / 2017

""%elt17■irsr 	 Autor 	LUIZ ALBERTO PEREIRA

Ementa: 	REALIZAR ESTUDO VISANDO A PARCERIA COM
EMPRESAS PRIVADAS PARA COLOCAÇÃO DE
PLACAS DE NOMENCLATURA NAS VIAS PÚBLICAS.

INDICO nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, que determine à
Secretaria competente para realizar um estudo visando a parceria
com empresas privadas para colocação de placas de nomenclatura
nas vias públicas.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação busca a economia para os cofres municipais
devido à forte crise que nossa país está enfrentando.

A proposta se estudada e implantada visa transferir para as
empresas privadas o custo da confecção e até mesmo da instalação
das placas de identificação com o nome dos logradouros do
município, como contrapartida as propagandas, logotipos, entre
outras das empresas vencedoras deverão ser estampadas no
material respeitando os limites definidos pelo executivo.

Ambas as partes irão possuir benefícios, a Prefeitura Municipal
poderá economizar verbas destinados a essa tarefa, bem como dar
celeridade ao procedimento de identificação, e as empresas que
tenham interesse, com um espaço para sua publicidade.

Assim, um estudo visando a parceria será
para toda a municipalidade.

Certo da compreensão de V. Ex. e dada
aguardo atendimento a presente sugestão.

Sala das Sessões, 10 de agosto de 2017.

de grande importância

relevância da matéria,

Lui 	erto "Cebolinha" Pereira
Vereador

	Page 1